
  

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Jihočeský kraj, Vysoká škola evropských a regionálních studií ve spolupráci s Českou asociací 

hasičských důstojníků si vás dovolují pozvat na konferenci s mezinárodní účastí, pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje 
 

   

 

Bezpečná společnost a voda 

Mimořádné události – pomáháme sami a dokážeme to i společně 

 

Mimořádné události živelního nebo antropogenního původu se na území Jihočeského kraje, stejně jako v celém světě, vyskytují od nepaměti. Mnohé z nich jsou 

spojeny s vodou, která patří k základním podmínkám života a zároveň s sebou přináší rizika a hrozby pro lidskou společnost. Voda a bezpečnost jsou ústředním 

tématem konference, jež reflektuje vnímání vody z rozličných úhlů pohledu ve vztahu k řízení krizí (např. povodně, nouzové zásobování pitnou vodou, rozvojová 

pomoc). Konference „Bezpečná společnost a voda“ je příležitostí pro setkání a výměnu zkušeností lidí a organizací zapojených v pomoci druhým se zaměřením 

na téma vody v různých souvislostech mimořádných událostí a katastrof. Navazuje na tradici konferencí pořádaných Hasičským záchranným sborem ČR a je 

volným pokračováním konferencí „Víme o sobě“ z roku 2010 a 2012 v Jihočeském kraji. Účinná a kvalitní pomoc zasaženým má být všestranná, proto je důležité, 

aby byla poskytována ve vzájemné spolupráci všech místních zdrojů. 

 

Cíle konference: 

1. Seznámení se s praktickými zkušenostmi jednotlivých organizací 

při mimořádných událostech spojených s problematikou vody. 

2. Analýza a porovnání současných přístupů a možností řešení 

mimořádných událostí s tématem vody z hlediska krizového řízení, 

záchranné činnosti, psychosociální pomoci a spolupráce nestátních 

neziskových organizací, mezinárodní pomoci a rozvojové 

spolupráce. 

3. Vytvoření prostoru, aby lidé a organizace měli k sobě blíž. 

 

 

 Informace ke konferenci lze nalézt http://konference.vsers.cz/form/                Kontaktní e-mail: bezpecnost.konference@vsers.cz 

Informace pro účastníky: 

Termín konání 
26. listopadu 2014 – pracovní seminář, společenský večer 

27. listopadu 2014 – vlastní konference a přednášky 

Místo konání 
MEVPIS – Mezinárodní environmentální vzdělávací, 

poradenské a informační středisko,  

Na Valše 207, Vodňany (vchod z Říční ulice) 

GPS souřadnice: 49°9'8.269"N, 14°10'41.617"E 

http://konference.vsers.cz/form/


Rámcový program konference: 

26. 11. 2014 

 Prezence, MEVPIS, Na Valše 20, Vodňany, vchod z Říční ulice (14.00 – 15.00) 

 Pracovní seminář voda je věda, prohlídka unikátní rybí líhně a reprodukce, ukázky jeseterů a 

pokusnictví, ukázky raků (15.00 – 17.00) 

 Společenský večer (18.30) 

27. 11. 2014 

 Prezence, MEVPIS, Na Valše 20, Vodňany, vchod z Říční ulice (8.30 – 9.00) 

 Zahájení konference (9.00) 

 I. blok přednášek – krizové řízení (9.20 – 10.40) 

 II. blok přednášek – činnost záchranářů (11.00 – 12.30) 

 Oběd pro účastníky (12.30 – 13.30) 

 III. blok přednášek – humanitární pomoc, psychosociální spolupráce (13.30 – 15.15) 

 Závěrečné překvapení a ukončení konference (15.30) 

Dress code: Dressy Casual 

 

 

Elektronická přihláška  

http://konference.vsers.cz/form/ (záložka „Registrace“) 

Registrace do 10. 11. 2014 

Je možné publikovat příspěvek k tématu konference do recenzovaného sborníku s ISBN. Příspěvky je 

nutné zaslat do 10. 11. 2014 na e-mail: bezpecnost.konference@vsers.cz Informace k formální 

úpravě příspěvků lze nalézt na http://konference.vsers.cz/form/ 

 

 

Účastnický poplatek 

Účastnický poplatek konference je 400,- Kč. 

Účastnický poplatek uhraďte do 10. 11. 2014 bezhotovostním převodem na účet Výzkumného centra 

VŠERS, o. p. s. Číslo účtu 7000018210/8040 Oberbank AG ČB. Pro zahraniční platby: IBAN 

CZ6280400000007000018210, BIC: OBKLCZ2X.  

Variabilní symbol = IČ platící organizace. Do zprávy pro příjemce uveďte jména účastníků. 

Pro vystavení faktury zašlete objednávku na adresu Výzkumné centrum VŠERS, o.p.s., Žižkova 4, 

370 01 České Budějovice nebo prostřednictvím e-mailu: rokoska@vsers.cz. 

 

Účastnický poplatek zahrnuje recenzovaný sborník z konference (CD), občerstvení v rámci 

společenského večera a v průběhu konference. V účastnickém poplatku není zahrnuté ubytování 

účastníků konference. 

 

 

Možné ubytování pro účastníky konference 

Hotel Prajer    http://www.hotelprajer.cz/ubytovani-jizni-cechy 

Penzion Družba   http://www.ganymed-cs.cz/ubytovani-druzba-vodnany.html 

Penzion Jihočeská krčma  http://www.jihoceskakrcma.cz/penzion/cenik 

 

 

 

http://konference.vsers.cz/form/
mailto:bezpecnost.konference@vsers.cz
http://konference.vsers.cz/form/


Vědecký výbor konference: 

 

plk. Ing. Lubomír Bureš  Hasičský záchranný sbor JčK, ředitel 

Ing. Jiří Dušek, Ph.D.  
Vysoká škola evropských a regionálních studií, prorektor 

pro vědu, výzkum a rozvoj 

doc. PhDr. Jacek Dworzecki, PhD. Vysoka škola Policie v Szczytnie, Polsko 

Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D. Fakulta biomedicínského inženýrství, ČVUT v Praze 

plk. Mgr. Štěpán Kavan, Ph.D.  Hasičský záchranný sbor JčK 

Ing. Lucia Kováčová, PhD. Vysoká škola bezpečnostného manažerstva v Košiciach 

Ing. Milan Marcinek, PhD. Akadémia Policajného zboru v Bratislave 

doc. Dr. Lubomír Pána, Ph.D.  Vysoká škola evropských a regionálních studií, rektor 

doc. Ing. Marek Smetana, Ph.D. Fakulta bezpečnostního inženýrství, VŠB - TU Ostrava 

Ing. Marta Spálenková  Krajský úřad JčK, vedoucí oddělení krizového řízení 

Mgr. Michal Vančura, Ph.D. 
Pedagogická fakulta, Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, 

děkan 

plk. doc. JUDr. František Vavera, Ph.D. MV – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

 

 

 

ProRegion  ProPeople 

Protection of Region  Protection of People 

 


